---

10. possitis] positus T, M

////////////////////////////////////

1. Varr. *rust.* I 8, 3

8. Hor. *sat.* I 10, 70-71

9. Pers. I 106

15-16. Caes. *Gall.* I 8

20 18-19. Plaut. *Friv.* fr. V Monda ap. Varr. *ling.* V 89

20-21. Caes. *Gall.* II 6

22-23. Caes. *Gall.* II 20

25-26. *Bell. Afr.* 41

26-27. *Bell. Afr.* 66

aut quaecumque in tabulis scripta sint, in croceam dixit transferri membranam, ut *croceae tabellae* dictum sit pro *membrana crocea tabellae*. [25] DONA VENERIS MARITO. Vulcano. Hoc est: igni immerge. TELESINE. Sui temporis quendam alloquitur, ut Martialis: *Quod mihi non credis veteri, Telesine, sodali, / credis colliculis arboribusque meis.* [26] POSITOS TINEA PERTUNDE LIBELLOS. Hoc est: «Repone libellos et sine tineae absumant quando nihil sis facturus lucri». Tinea vermiculus est, qui de carie editus libros abrodit. Horatius ad librum suum: *Aut tineas pascens taciturnus inertes / aut fugies Uticam aut vinctus mitteris Ilerdam.* [28] IN PARVA CELLA. Quando ad meditandum parvus locus magis suppetit quod sensus minus distraherentur. [29] UT DIGNUS VENIAS HEDERIS. Quae cum semper vireant poetae celebrem et diuturnam famam repraesentant. ET IMAGINE MACRA. Utrum quia

sic omnes pingantur poetae quasi ad summam usque maciem meditationis labore conficiantur, an suis vigiliis ut imaginem non ad tabellam modo sed etiam ad vivos vultus referamus? [30] SPES NULLA ULTERIOR. De futuro nulla est spes tempore ut melius sit. [32] IUNONIS AVEM. Pavonem. Deest *laudant*. DEFLUIT. Abit in senium quae sufficere potuit commutandis mercimoniis, rebus bellicis et agriculturae. [34 / 35] SUAMQUE TERPSICHOREN OEDIT. Suum poema. Est enim Terpsichore e novem Musis una \apèò to%u téerpein toèus coroèus dicta. [36] ACCIPE NUNC ARTES. Ordo est et sensus: «Accipe nunc artes, cum aetas permittit, ne iste quem colis relictæ aede Musarum et Apollinis derelicta poetica conferat». Idest: comparet quid aliquid ex suis carminibus tuis quandoquidem te vult videri arte poetica anteire et suos in primis laudari quos tibi recitavit versus. [37] MUSARUM ET APOLLINIS AEDE. Idem dicit. Fuit enim, ut Porphyrius inquit, Romae Musarum aedes in qua poetae carmina sua recitabant. Musas orbium caelestium concentus veteres dici voluerunt et singulos orbis Musae nomen habere, universarum autem una concentum Calliopem. Quamobrem et Orpheus in *Hymnis* «Musas» per concisionem ab eo quod «Melusae» nominatae, ut nihil nisi «melos», idest «cantus harmonicus», sint, dici existimat. Ideo Sol quod omnium orbium temperet harmoniam Mousagèeths est appellatus. Orpheus: Mousagèeta, coropoièe, |ekhbéole, toxobéelemne. Nec me praeterit quosdam grammaticos «Musae» vocabulum parèa tèò m%w, idest «ab inquirendo», alios \apèò to%u |omo%u o&usa declinasse. [38] IPSE FACIT VERSUS. Sua opinione elegantissimos. ATQUE UNI CEDIT HOMERO. Nec cuiquam alii. [39] PROPTER MILLE ANNOS. Quoniam vetustissimus autor est, ut quo quis sit antiquior eo plus habeat autoritatis apud ignaros. Quod et Horatius in *Epistolis* irridens inquit: «*Est vetus atque probus centum qui perficit annos*». / *Quid qui deperit minor uno mense vel anno? / Inter quos referendus erit?*